[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.01.2025 года №  4

	«Об утверждении Положения о размещении обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Сосновоборского городского округа обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

В соответствии с обращением, поступившим из Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области (исх. от 27 ноября 2024 года, № АГ-05-5740/2024), совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размещении обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Сосновоборского городского округа обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.
2. Копию настоящего решения направить в Администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк».
4. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газеты «Маяк».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                             А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                             М.В. Воронков

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
Сосновоборского городского округа
                                                                                             от 29 января 2025 г. № 4

ПОЛОЖЕНИЕ
о размещении обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем
исполнении) депутатами совета депутатов Сосновоборского городского округа обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Сосновоборского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящим Положением в соответствии с частью 9-1 статьи 2 областного закона от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности» регулируются вопросы размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Сосновоборского городского округа обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – обобщенная информация, сведения) на официальном сайте Сосновоборского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) за отчетный период.

2. Обобщенная информация размещается на официальном сайте по форме, утвержденной Губернатором Ленинградской области.

3. Обобщенная информация не должна содержать:
а) персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо;
б) данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.

4. Обобщенная информация размещается лицом, ответственным за противодействие коррупции, не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного областным законодательством для подачи сведений.

5. Лица, ответственные за противодействие коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанности по размещению обобщенной информации на официальном сайте, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

2

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎÑÍÎÂÎÁÎÐÑÊÈÉ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

ÏßÒÛÉ

ÑÎÇÛÂ)

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

29

.01.202

5

ãîäà ¹

4

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ðàçìåùåíèè

îáîáùåííîé èíôîðìàöèè îá èñïîëíåíèè

(íåíàäëåæàùåì èñïîëíåíèè) äåïóòàòàìè ñîâåòà

äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

îáÿçàííîñòè ïðåäñòàâëÿòü ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ,

ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâ

åííîãî õàðàêòåðà íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñîñíîâîáîðñêèé ãîðîäñêîé îêðóã Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ îáðàùåíèåì, ïîñòóïèâøèì èç Àäìèíèñòðàöèè Ãóáåðíàòîðà

è

Ïðàâèòåëüñòâà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

(èñõ. îò 27 íîÿáðÿ 2024 ãîäà, ¹ ÀÃ

-

05

-

5740/2024), ñîâåò

äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ð Å Ø È Ë:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìîå Ïîëîæåíèå î ðàçìåùåíèè îáîáùåííîé èíôîðìàöèè îá

èñïîëíåíèè (íåíàäëåæàùåì èñïîëíåíèè) äåïóòàòàìè ñîâåòà äåïóòàòîâ Ñîñí

îâîáîðñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà îáÿçàííîñòè ïðåäñòàâëÿòü ñâåäåíèÿ î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñîñíîâîáîðñêèé ãîðîäñêîé îêðóã Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè.

2. Êîïèþ íàñòî

ÿùåãî ðåøåíèÿ íàïðàâèòü â Àäìèíèñòðàöèþ Ãóáåðíàòîðà è Ïðàâèòåëüñòâà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíèÿ íà ñàéòå

ãîðîäñêîé ãàçåòû «Ìàÿê».

4

. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå îôèöèàëüíî îáíàðîäîâàòü íà ñàéòå ãî

ðîäñêîé ãàçåòû «Ìàÿê».

Ïðåäñåäàòåëü ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà                             À.Í. Àôàíàñüåâ

Ãëàâà Ñîñíîâîáîðñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà                                                             Ì.Â. Âîðîíêîâ